
   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
  ESTADO DO PARANÁ 
 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

  Maringá - PR, quarta-feira, 20 de abril de 2016                                               Ano IV                                       Edição nº 412     
                  

 
 

1 

 
 
 
 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Antônio Barbosa dos Santos–Matrícula nº 130 – 0000112 – Resolução nº 013/2016 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2016 
 
Pregão Presencial nº 09/2016  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME inscrita no CNPJ sob nº 
08.435.077/0001-04. 
Objeto: O objeto da presente contratação é o fornecimento de 
materiais hospitalares utilizados no CISAMUSEP. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 - 
Material de Consumo, nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2009.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). 
Data da Assinatura: 15 de abril de 2016. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 15 de abril de 2016. 
 

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2016 
 
Pregão Presencial nº 09/2016  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrita no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA - EPP inscrita no CNPJ sob nº 09.396.523/0001-73. 
Objeto: O objeto da presente contratação é o fornecimento de 
materiais hospitalares utilizados no CISAMUSEP. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2006.3.3.90.30.00.00 - 
Material de Consumo, nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2009.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 4.871,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e um reais). 
Data da Assinatura: 15 de abril de 2016. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 15 de abril de 2016. 
 

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 026/2016 
  
Dispõe sobre a alteração da composição de membros da Comissão 
Especial da Seleção Competitiva Pública nº 001/2016-CISAMUSEP. 
 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 
estatutárias, disposições legais sobre a matéria e, considerando a 
existência de parentesco entre membro da referida SCP n° 001/2016 e 
candidato postulante a cargo ofertado pelo Consórcio, 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Fica designado o funcionário Altieres Bruno Machado Junior 
para atuar como Presidente da Comissão Especial da Seleção 
Competitiva nº 001/2016, em substituição à funcionária Laís Cristine 
Pilger e a funcionária Francielle Renata Danielli Martins Marques 
para atuar como Membro da referida Comissão em substituição à 
funcionária Sylmara Bessani Paixão Zucoloto, passando o Colegiado a 
ser composto doravante pelos seguintes funcionários, mantidas as 
atribuições específicas para coordenar, supervisionar e fiscalizar os 
trabalhos relativos à realização do certame, nos termos do Edital nº 
001/2016, na seguinte ordem: 
Presidente: Altieres Bruno Machado Junior    
Membros: Carina Aparecida Xavier 
                    Francielle Renata Danielli Martins Marques 
                    Juliano Cezar Picotti 
                    Paula Heloise Boson 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 
revogação expressa da Resolução n° 018/2016, de 22/02/2016. 
Art. 3° - Publique-se. 
Maringá, 15 de abril de 2016.  
  

CARLOS ROBERTO PUPIN 
PRESIDENTE 

 
 
 

I ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
016/2016 

Pelo presente Aditivo ao Contrato de Execução de Serviços 
Especializados Complementares de Saúde sob nº 086/2015, o 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
SETENTRIÃO PARANAENSE – CISAMUSEP, inscrito nº CNPJ/MF 
sob o nº 04.956.153/0001-68, estabelecido na Avenida Cidade de 
Leiria, nº 416, nesta cidade de Maringá, PR, neste ato representado 
pelo sua Secretária Executiva, Zuleide Bezerra Dalla Costa, Brasileira, 
Casada, Engenheira Civil, portadora da CI/RG nº 1.406.064-2, da SSP-
PR, inscrita no CPF/MF nº 412.557.559-20, residente e domiciliada na 
cidade de Maringá, PR, neste ato denominado CONTRATANTE e, de 
outro, a ora denominada CONTRATADA: BOTELHO SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 17.685.464/0001-81, 
com sede na MEM DE SÁ, 1703, VILA BOSQUE, CEP: 87.005-010, 
MARINGA - PARANA, neste ato representado pelo (a) Sr. (a) BEATRIZ 
BOTELHO, portador(a) do RG nº 7.241.081-5 SSP - PR, inscrito (a) no 
CPF/MF nº 069.080.109-29, RESOLVE, unilateralmente incluir nova 
dotação orçamentária na Cláusula Nona do Contrato nº 016/2016, 
firmado com a empresa BOTELHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, 



   

  ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO  
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
  ESTADO DO PARANÁ 
 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

  Maringá - PR, quarta-feira, 20 de abril de 2016                                               Ano IV                                       Edição nº 412     
                  

 
 

2 

 
 
 
 
 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Antônio Barbosa dos Santos–Matrícula nº 130 – 0000112 – Resolução nº 013/2016 

CISAMUSEP 
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422 
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br  

 

com fundamento no art. 97, inc. I da Lei Estadual nº 15.608/07 c/c art. 
58, inc. I da Lei Federal nº 8.666/93, mediante as Cláusulas e 
Condições a seguir expressas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a inclusão 
de nova dotação orçamentária ao presente contrato, de modo que as 
despesas decorrentes da execução do objeto a partir de 20 de abril de 
2016 correrão à conta do seguinte recurso financeiro: Dotação 
Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2009.3.3.90.39.00.00. 
CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas e condições contidas no contrato originário, as quais são 
expressamente ratificadas. 
CLÁUSULA TERCEIRA – Fica eleito o foro da Comarca de Maringá, 
Estado do Paraná para dirimir dúvidas ou questões oriundas do 
presente termo. 
Para tanto, firma o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e 
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, determinado que seja 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP para que 
produza os efeitos legais. 

Maringá, 20 de Abril de 2016. 
 

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA 
SECRETARIA EXECUTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


